Caso a organização opte por realizar 
uma ação física facultativa, as regras e seguros desta serão tratados em 
documento anexo à época. 

2. REGRAS DE INSCRIÇÃO, PAGAMENTO E CANCELAMENTO 

2.1. Valor do Investimento: O valor da inscrição individual é de R$ 389,00 
(trezentos e oitenta e nove reais) + taxa administrativa do portal de inscrição. 

2.1.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente pelo portal 
https://www.velorasports.com.br 

2.2. Modalidades de Pagamento: 

2.2.1. À Vista: Pagamento integral no ato da inscrição. 

2.2.2.